
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 38972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

79
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

31794 Anuncio de licitación de la Consejería de Educación y Universidad para
el suministro de tres cocinas industriales para los centros IES Guillem
Cifre de Colonya, IES Sa Serra e IES Marc Ferrer, además de diferente
material de cocina para otros centros, así como menaje y utillaje de
cocina  y  restauración  para  los  talleres  de  diferentes  centros  de
Formación Profesional Básica y de ciclos de Grado Medio de Cocina y
Restauración de la familia de Hotelería y Turismo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Educación y Universidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Consejería de Educación y Universidad.
2) Domicilio: C/ d'Alfons el Magnànim, 29.
3) Localidad y código postal: Palma, 07004.
4) Teléfono: 971 177760.
5) Telefax: 971 176848.
6) Correo electrónico: uac@sgtedu.caib.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.p la ta fo rmadecon t rac tac io .ca ib .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27 de julio de

2016.
d) Número de expediente: CONTR 2016/2445.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Contrato para el suministro de tres cocinas industriales para los

centros  IES Guillem Cifre  de Colonya,  IES Sa Serra  e  IES Marc  Ferrer,
además de diferente material de cocina para otros centros, así como menaje
y utillaje de cocina y restauración para los talleres de diferentes centros de
Formación  Profesional  Básica  y  de  ciclos  de  Grado  Medio  de  Cocina  y
Restauración  de  la  familia  de  Hostelería  y  Turismo.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 5 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Diferentes centros docentes públicos de Palma y de las islas de
Mallorca, Menorca, Ibiza y Formentera.

2) Localidad y código postal: Illes Balears.
e) Plazo de ejecución/entrega: 50 días naturales desde que el responsable del

contrato dé la orden de suministro.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): Lote 1: Cocina para el IES Guillem Cifre

de Colonya (Pollença). CPV 39141400. Lote 2: Cocina para el IES Sa Serra
(Eivissa).  CPV:  39141400.  Lote  3:  Cocina  para  el  IES  Marc  Ferrer
(Formentera). CPV: 39141400. Lote 4: Material de cocina resto de centros.
CPV: 392210007. Lote 5: Menaje y utillaje de cocina y restauración. CPV:
39315000.

3. Tramitación y procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Sábado 2 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 38973

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
31

79
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver cuadro de criterios de adjudicación del contrato

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 306.909,88 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 306.909,88 euros. Importe total: 371.360,96 euros.

6.  Garantías  exigidas.  Definitiva  (%):  5%  del  importe  de  adjudicación  (IVA
excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

apartados F.2 y  F.3 del  pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Otros requisitos específicos: Condiciones especiales de ejecución de carácter

social: Ver apartado M del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de julio de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Educación y Universidad.
2) Domicilio: C/ d'Alfons del Magnànim, 29.
3) Localidad y código postal: Palma, 07004.
4) Dirección electrónica: uac@sgtedu.caib.es.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17 de junio
de 2016.

Palma, 23 de junio de 2016.- El Secretario general.
ID: A160041232-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-01T18:55:21+0200




